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PERMBLEDHJE E LENDES DHE REZULTATET E TE NXENIT:

Objektivat pérgjithshme 1éndore: Studenti arrin te krijoje apo thelloje aftésine:

pér té zhvilluar kompetencén e arsyetimit, argumentimit dhe sistemimit té njohurive si népérmjet
pérzgjedhjes sé materialeve ashtu edhe népérmjet diskutimeve dhe paragitjes sé punimeve dhe
projekteve pérgjaté kursit. pér té ushtruar mendim analitik, kritik, logjik dhe kreativ ne
interpretimin e materialeve te ndryshme. pér té béré studime rasti dhe pér té pérpunuar materiale
té dorés sé paré, té dyté etj.pér té ndérmarré studime té métejshme pér ndérmarrje autonome né
punén shkencore.pér té shtruar dhe komunikuar me gojé dhe me shkrim céshtjet teorike.pér té

formuluar dhe vértetuar hipotezat e studimit si dhe pér té nxjerré rezultate.

Objektivat specifike 1éndore: Studenti duhet té njohé se si té:

1.Pérdor sic duhet fjalorin dhe sintaksén

2.T€ véré né pérdorim té gjitha teknikat analitike té tekstit

3.Té analizojé tekste té ndryshme té letérsisé duke véné né zbatim dhe dijet e méparshme té

lévizjeve letrare; etj.

Rezultatet e pritshme: Studenti ka pervetesuar keto kompetenca:

1.Kompetenca dixhitale: Aftésia pér té kérkuar dhe administruar informacionin né internet.
2.Kompetenca shogérore dhe gytetare: nxitja e punés né grup dhe sensibilizimi pér temat sociale.
3.Kompromisi me etikén si dhe me pérgjegjésiné qytetare e profesionale.

4.Kompetenca ndérkulturore: Aftésia pér té njohur procese té plurikulturalizmit,




